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Lénda: Mbi Vendimet Nr. 21, 22, daté 26.03.2025 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t€ detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t& Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit té Qarkut”, & Urdhérit t¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit té Prefektit té Qarkut”, si dhe aneksin 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, neni 54,
shkronjat “n”, neni 55, pika 2, neni 64, shkronja “c”, dokumentacioni i mbledhjes t& késhillit
bashkiak bashkélidhur u njoh me vendimet Nr. 21, 22, daté 26.03.2025 t& Késhillit Bashkiak Vau
Dejés “Pér ngritje komision strehimi me emra specifik dhe pranim né gendrén e pérkujdesjes pér
16 moshuar “Besa” zj. L.S ', akte me karakter jo normativ.

Emrat e pérfitueseve (nominalisht) nuk pérfshihet né kategoriné e akteve normative pér t€ cilat
Prefekti né zbatim té nenit 8, shkronja “a” e ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin” i ndryshuar, ka
detyrim t& shprehet.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

Adresa: intori”
resa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJIS
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. )/ date.L0 23 2025

“Pér miratimin e ndryshimit t¢ VKB NR.33 dt.28.04.2023 dhe VKB NR 80 dt.30.10.2023
pér ngritjen e Komisionit té Strehimit”

N& mbéshtetje t€ nenit 24, pika 2, neni 54 gérma “ n” e Ligjit nr 139/2015, daté& 17.12.2015 * Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar ; Ligji nr 22/2018 “ Pér strehimin social” i ndryshuar, neni 2
pika 51; VKM nr 384, daté 12.06.2019 “ Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t& miratimit nga

organet e vetéqeverisjes vendore”, me propozimin e Sektorit t& Strehimit Social , dhe me propozim
t€ Kryetarit t&€ Bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI
1. Ndryshimin e VKB NR.33 dt.28.04.2023 dhe VKB NR.80 dt.30.10.2023.
2. Miratimin e ngritjes s&€ komisionit t& strehimit, me pérbérje si mé poshté:
-Dajana Lleshi — Kryetar, Drejtoria e Mrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit Social
-Silvana Ismailaj - Zv/ Kryetar, Sektori i Asistencés Ligjore, Kontratave dhe ¢éshtjeve gjyqésore.
-Marian Marku — Anétar, Sektori i Buxhetit dhe Financés
-Indrit Kurtbegu -Anétar, Sektori i Investimeve.
-Aurela Deda - Anétar, Drejtoria e Mrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit Social
-Suela Domnori- Anétar, Pérfagésuese e Organizatés “Gruaja te Gruaja” Shkodér
-Kujtime Nurja-Anétar, Pérfagésuese e Organizatés Qendra e Gruas “ Hapat e Lehts”.
3.Ky vendim hyn né fugqi 10 dité mbas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t&
Ligjit nr 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar)

Kryetar Késhilli /
Ervis Shimaj /

fia

Miratuar me L vota
VotaPro /7

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me Daté? /) .74 2025

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES , PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI [ STREHIMIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM

N 00 dae /.03 2025
“Pér miratimin e ndryshimit t¢ VKB NR.33 dt.28.04.2023 dhe VKB NR 80 dt.30.10.2023
pér ngritjen e Komisionit té Strehimit”

Né mbéshtetje té nenit 24, pika 2, neni 54 gérma = n” e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 *
Pér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar ; Ligji nr 22/2018 = Pér strehimin social’ i
ndryshuar, neni 2 pika 51; VKM nr 384, daté 12.06.2019 = Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té procedurave
té miratimit nga organet e vetéqgeverisjes vendore™, me propozimin e Sektorit t& Strehimit
Social, Kryetar i Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak té :

VENDOSI
. Ndryshimin e VKB NR.33 dt.28.04.2023 dhe VKB NR.80 dt.30.10.2023.
2. Miratimin e ngritjes sé komisionit t& strehimit, me pérbérje si mé poshté:
Dajanz Lleshi — Kryetar, Drejtoria e Mrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit Social

|

Silvana Ismailaj - Zv/ Kryetar, Sektori i Asistencés Ligjore, Kontratave dhe ¢éshtjeve
gjyqésore

- Marian Marku — Anétar, Sektori i Buxhetit dhe Financés

— Indrit Kurtbegu -Anétar, Sektori i [nvestimeve.

— Aurela Deda - Anétar, Drejtoria e Mrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit Social

—  Suela Domnori- Anétar, Pérfaqésuese e Organizatés “Gruaja te Gruaja™ Shkodér

—  Kujtime Nurja-Anétar, Pérfagésuese e Organizatés Qendra e Gruas = Hapat e Leht&”.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve té nenit
55, pika 6 t& Ligjit nr 139/2015 * Pér vetéqgeverisjen vendore™)

KRYETARI
Kristian Shkreli

Konceptoi: E.Gj
Pranoi: D.Lleshi
Miratoi: R.Luzaku )

Konfirmoi Bazen Ligjore: E.Preka /
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Adresa. Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES , PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI [ STREHIMIT SOCIAL

Nr.  —  prot. Vau Dejés,me /3/03 /2025

RELACION

Né mbéshtetje t& nenit 24, pika 2, neni 54 gérma “ n” e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 = Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar ;né zbatim (& ligjit nr 22/2018 = Pér strehimin social’i
ndryshuar; VKM nr 384, daté 12.06.2019 * Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e t& procedurave t& miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendore”, u krye ndryshimi i pjestaréve t¢ Komisionit t& Strehimit pér
shkak té& largimit t& disa anétarve nga detyrat funksionale né institucionet pérkatese.

Qéllimi &shté krijimi i njé kuadri rregullator pér ményrén e pérbérjes dhe funksionimit t&
Komisionit t& Strehimit, pér njé veprimtari mé efigiente dhe transparente ndaj t& tretéve, t&
pércaktuar nga aktet ligjore dhe nénligjore t& Republikés s&€ Shqipérisé. Ky Komision né
pérputhje me normat juridike, duhet q&, sa heré né Bashkiné Vau Dejés ka né zbatim njé& program
social strehimi, t& shqyrtojé kérkesat dhe dokumentacionin pér té béré t¢ mundur, vlerésimin
teknik sipas sistemit t&¢ pikézimit & miratuar né Késhillin Bashkiak, t& listés emérore (&
personave aplikues, me qéllim sigurimin e transparencés dhe efigencés sé tij si organ kolegjial
pérballé aplikuesve.

Né ushtrimin e funksioneve té tij, Komisioni i Strehimit trajton né ményré ¢ drejté dhe t&
paanshme té gjitha dosjet e aplikantéve né& programet e strehimit social.

Konceptoi:E.Gjecaj %

Adresa. Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: infol@vaudejes.gov.al



